GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 027/2025 DE 10 DE MARÇO DE 2025.

“Dispõe sobre a cessão do motorista do

Gabinete para condução de veículos da

Assistência Social, quando necessário.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS –

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e demais disposições legais aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica autorizado o servidor JOSÉ SOARES DE OLIVEIRA, matrícula nº 2086,
ocupante do cargo de MOTORISTA DO GABINETE DO EXECUTIVO, lotado na
SECRETARIA DE GABINETE, a conduzir, quando necessário, veículos pertencentes

ou a serviço da Secretaria Municipal de Assistência Social para atendimento das
demandas dessa pasta.

Art. 2º - O servidor deverá observar todas as normas de trânsito e segurança vigentes,

bem como as diretrizes da Administração Municipal no desempenho dessa função.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Figueirópolis - Tocantins, aos 06 dias
do mês de março de 2025.

JOSÉ FONTOURA PRIMO

Prefeito Municipal de Figueirópolis

		2025-03-11T16:50:39-0300
	JOSE FONTOURA PRIMO:32852738104